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MINISTERIELE REGELING van 7 april 2003 ter uitvoering van artikel 9, tweede lid, en 
artikel 10, derde lid van de Landsverordening dividendbelasting en imputatiebetaling (AB 
2002 no. 123) (Regeling dividendnota en teruggaaf dividendbelasting aan niet aan 
winstbelasting onderworpen lichamen). 

Uitgegeven, 15 april 2003 

De minister van Justitie, 

H.R. Croes 
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De minister van FINANCIEN en ECONOMISCHE ZAKEN 

In overweging genomen hebbende: 

dat het wenselijk is regels te stellen ten aanzien van de inhoud, opmaak, uitreiking en 
bewaring van de dividendnota, bedoeld in artikel 9, eerste lid, van de Landsverordening 
dividendbelasting en imputatiebelasting (AB 2002 no. 123), alsmede regels te stellen op welke 
manier en binnen welke termijn door een in Aruba gevestigd, niet aan de winstbelasting 
onderworpen lichaam, als bedoeld in artikel 10, derde lid, van de Landsverordening 
dividendbelasting en imputatiebetaling, teruggaaf van dividendbelasting kan worden verzocht; 

Gelet op: 

Artikel 9, tweede lid, en artikel 10, derde lid, van de Landsverordening dividendbelasting en 
imputatiebetaling (AB 2002 no. 123); 

HEEFT BESLOTEN: 

Artikel 1 

De in artikel 9, eerste lid, van de Landsverordening dividendbelasting en imputatiebeta-
ling (AB 2002 no. 123) bedoelde nota bevat: 
a. de naam en het adres van degene die de nota uitreikt; 
b. de naam en het adres van de rechthebbende; 
c. de dag waarop de opbrengst ter beschikking is gesteld; 
d. de omschrijving en het bedrag van de opbrengst; 
e. de ingehouden belasting over de totale in de nota begrepen opbrengst. 

Artikel 2 

Ingeval degene die ingevolge artikel 9, eerste lid, van de Landsverordening 
dividendbelasting en imputatiebetaling (AB 2002 no. 123) gehouden is een dividendnota uit 
te reiken, tevens de rechthebbende is, vervaardigt hij een dividendnota voor zich zelf. 

Artikel 3 

Degene die ingevolge artikel 9, eerste lid, van de Landsverordening dividendbelasting 
en imputatiebetaling (AB 2002 no. 123) gehouden is dividendnota' s uit te reiken, is verplicht: 
a. de dividendnota's doorlopend te nummeren, al dan niet in series; 
b. de in artikel 2 bedoelde nota's afzonderlijk doorlopend te nummeren; 
c. dubbelen van de dividendnota' s te vervaardigen en gedurende vijfjaren op serie en nummer 

te bewaren. 
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Artikel 4 

Ter verkrijging van teruggaaf van dividendbelasting door in Aruba gevestigde, niet aan 
de winstbelasting onderworpen lichamen, wordt het formulier dat in overeenstemming is met 
het model, opgenomen in bijlage A van deze ministeriele regeling, ingediend bij de Inspecteur. 
Het verzoek om teruggaaf wordt gedaan binnen drie jaren na afloop van het kalenderjaar 
waarin de opbrengst ter beschikking is gesteld. 

Artikel 5 

1. Deze ministeriele regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van 
haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba. 

2. Zij kan worden aangehaald als Regeling dividendnota en teruggaaf dividendbelasting 
aan niet aan winstbelasting onderworpen lichamen. 

N.J.J. Swaen 



Bijlage A • Verzoek teruggaaf 
Dividendbelasting 

  

Inspectie der Belastingen 
A 	 R 	 U 	 B 	A 

VtD 
Toelichting 

Verzoek teruggaaf dividendbelasting 

Met dit formulier kunt u om een teruggaaf 
van dividendbelasting vragen, zoals bedoeld 
in artikel 10 van de Landsverordening 
dividendbelasting en imputatiebetaling 
(AB 2002, no. 123) 

Terugsturen 

Stuur dit verzoek naar de Inspectie der 
Belastingen, Paardenbaaistraat 11, 
Oranjestad, Aruba 

Gegevens Iichaam 

Naam lichaam 

(Eventueel) Stamnummer 

Persoonsnummer 

Ad res 

verklaart hierbij met betrekking tot het kalenderjaar 20.... 

1. dat de te zijnen lasten afgedragen dividendbelasting ter zake van de opbrengst van de hierna gespecificeerde Arubaanse 
effecten volgens bijgaande originele dividendnota's heeft bedragen AWG... .......... 

2. dat in het onder 1 vermelde bedrag uitsluitend is begrepen dividendbelasting die is ingehouden ter zake van de opbrengst 
van effecten waarvan zij de uiteindelijke gerechtigde is 

3. dat in het onder 1 vermelde bedrag niet is begrepen dividendbelasting waarvoor reeds eerder een verzoek om teruggaaf 
werd gedaan 

verzoekt teruggaaf van het onder 1 vermelde bedrag *) 

plaats  
	

dagtekening 	handtekening 	  

Naam contactpersoon 

Functie 

Telefoonnummer 

   

   

   

   

Verzocht wordt het terug te geven bedrag 
over te schrijven op 

 

*) Het verzoek dient te worden gestaafd door overlegging 
van de desbetreffende originele dividendnota's en 
dient te worden gedaan uiterlijk binnen drie jaren na 
afloop van het kalenderjaar waarin de opbrengst ter 
beschikking is gesteld. 

Bankrekening nummer 	  
t.n.v. 	  te 	  

 

LDI-vtd-03-1 



LDI-vtd-03-1 

SPECIFICATIE van het onder 1 vermelde bedrag 

Datum waarop de 

opbrengst ter 

beschikking is gesteld 

Bedrag van de 

afgedragen 

dividendbelasting 

AWG 

Aantal en soort van effecten 

(Zo nodig te vervolgen op een aan deze aangifte te hechten 

afzonderlijk vel) 

Totaal (overbrengen) AWG 


